АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________06.02._________ 2025 г.

        №____107___

	О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии со статьями 5.1, 30, 31 и 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Законом Нижегородской области от 23.12.2014 № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельного участка», приказа Министерства градостроительной деятельности и развития агломерации Нижегородской области от 06.05.2024 № 04-02-02/5 «О подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных округов Нижегородской области», постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 02.03.2023 № 180 «Об утверждении Положения о комиссии по Правилам землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области», решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 № 115-р «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области», рассмотрев письмо министерства градостроительной деятельности и развития агломерации Нижегородской области от 31.01.2025 № Сл-330-87883/25 «Об утверждении правил землепользования и застройки», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Назначить и провести 20 февраля 2025 г. в 16:00 ч. публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

2.Комиссии по Правилам землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области:

2.1.Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области согласно графика проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Прилагается).

2.2.Разместить проект правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

2.3.Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области в здании Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, р.п. Сосновское, ул. Ленина, д.25, зал заседаний.

3.Утвердить прилагаемый порядок участия граждан в обсуждении проекта правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской.

4.Замечания и предложения по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области могут быть представлены заинтересованными лицами в администрацию Сосновского муниципального округа Нижегородской области до 20.02.2025 с понедельника по четверг с 8.00 ч. до 17.00 ч, пятница с 8.00 ч до 16.00 ч. в здании администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, р.п.Сосновское, ул.Ленина, д.27, каб.106 (первый этаж).

5.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина).

6.Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (А.В. Аникин).

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (А.В.Сорокин).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

Приложение
к постановлению администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 06.02.2025 № 107
График

проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место проведения
	Дата проведения
	Время проведения

	1
	р.п. Сосновское
	Здание Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, р.п.Сосновское, ул.Ленина, д.25, зал заседаний
	20.02.2025
	16:00 ч

Утвержден
постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 06.02.2025 № 107
Порядок

участия граждан в публичных слушаниях по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

1. Участие граждан в обсуждении по проекту правил землепользования и застройки Сосновского муниципального округа Нижегородской области осуществляется путем непосредственного присутствия, обсуждения или внесения предложений на публичных слушаниях, которые осуществляются в соответствии со статьей 5 Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 № 115-р.

2. Регистрация участников публичных слушаний начинается за 1 (один) час до начала слушаний на основании документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации.[image: image1.png]